

Frisiri Holding ApS

Terndrupvej 82, 9460 Brovst

CVR-nr. 33 26 12 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2020.

Frank Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frisiri Holding ApS Terndrupvej 82 9460 Brovst
	CVR-nr.: 33 26 12 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frank Larsen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomhed	Brovst Bilsyn ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder samt eje ejendomme til udlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 260.406 kr. mod 182.854 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 216.458 kr. mod 77.288 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	260.406	182.854
1 Personaleomkostninger	-61.670	-65.105
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.100	-43.779
Andre driftsomkostninger	-24.833	-46.108
Driftsresultat	114.803	27.862
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	147.455	115.991
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	573	-430
Andre finansielle indtægter	8.125	8.125
2 Øvrige finansielle omkostninger	-30.672	-49.866
Resultat før skat	240.284	101.682
Skat af årets resultat	-23.826	-24.394
Årets resultat	216.458	77.288
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	47.205	0
Udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Overføres til overført resultat	113.953	23.288
Disponeret i alt	216.458	77.288

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.778.869	3.170.063
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	106.389	145.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.885.258</u>	<u>3.315.063</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	590.688	543.483
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>590.688</u>	<u>543.483</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.475.946</u>	<u>3.858.546</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.333	56.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	33.140
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	77.557	62.530
Andre tilgodehavender	35.058	0
Tilgodehavender i alt	<u>127.948</u>	<u>152.003</u>
Likvide beholdninger	<u>358.270</u>	<u>662.367</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>486.218</u>	<u>814.370</u>
Aktiver i alt	<u>4.962.164</u>	<u>4.672.916</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	80.000	80.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	47.205	0
5 Overført resultat	2.684.447	2.570.494
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000
Egenkapital i alt	2.866.952	2.704.494
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	21.982	18.583
Hensatte forpligtelser i alt	21.982	18.583
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.838.937	1.342.876
Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.400	29.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.868.337	1.372.276
Kortfristet del af langfristet gæld	94.000	63.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	17.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.757	0
Selskabsskat	47.984	73.238
Anden gæld	24.152	424.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	204.893	577.563
Gældsforpligtelser i alt	2.073.230	1.949.839
Passiver i alt	4.962.164	4.672.916
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>61.670</u>	<u>65.105</u>
	<u>61.670</u>	<u>65.105</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>30.672</u>	<u>49.866</u>
	<u>30.672</u>	<u>49.866</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	<u>47.205</u>	<u>0</u>
	<u>47.205</u>	<u>0</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	2.570.494	2.547.206
Årets overførte overskud eller underskud	<u>113.953</u>	<u>23.288</u>
	<u>2.684.447</u>	<u>2.570.494</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	54.000	52.900
Udloddet udbytte	-54.000	-52.900
Udbytte for regnskabsåret	<u>55.300</u>	<u>54.000</u>
	<u>55.300</u>	<u>54.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.932.937	1.405.876
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-94.000</u>	<u>-63.000</u>
	<u>1.838.937</u>	<u>1.342.876</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.334.507</u>	<u>1.090.036</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.933 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.779 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 48 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.